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Stabilitet og nye initiativer

Dette nummer af BAC NYT informerer om nogle af de produkter, som vi arbej-
der med at forbedre og om de større projekter, som vi skal gennemføre i den
kommende tid.

Nu har BAC eksisteret i godt halvandet år. Det er lykkedes at stabilisere driften af
de forskellige serviceydelser vi leverer til enhederne på hele ministerområdet.
Konsolideringen giver mulighed for, at vi kan tage fat på at forbedre og effektivi-
sere den administrative service BAC leverer.

Der er desværre ikke endnu fundet en afklaring på, hvor BAC skal bo efter vores
nuværende, midlertidige adresse på Lyngbyvej 20, 2. sal. Vi ser meget frem til
at tage imod ca. 20 nye kollegaer fra de forskellige enheder, så snart vi har en
ny og permanent adresse. Vi bliver ca. 70 medarbejdere i alt i BAC, når alle
planlagte overflytninger er sket.

Nyt rejsesystem i BM
Henover efteråret og 1. kvartal 2005 forbereder vi at kunne indføre et nyt 
rejsesystem, som bliver fælles for alle ansatte på ministerområdet.
Rejsesystemet hedder Travel-X og leveres af NaviPartner.

Det nye fælles rejsesystem skal forenkle og ensarte administrationen ved at
digitalisere og ensarte de nuværende arbejdsgange på området. 

Det nye system vil give mere enkle og hurtigere arbejdsgange, som først og
fremmest kan mærkes af de medarbejdere, der har ansvaret for rejseadmini-
strationen i enhederne. For alle ansatte på ministerområdet vil det nye rejsesy-
stem give en bedre service med fokus på selvbetjening i forhold til bestilling og
afregning af rejser.

BAC har ansvaret for, at give alle daglige brugere introduktion og undervisning
forud for at rejsesystemet bliver taget i brug.

Et nyt og fælles rejsesystem betyder også, at BAC i nær fremtid vil tage fat på
at udforme en fælles rejsepolitik for hele ministerområdet.
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Opgradering af Navision Stat
Ultimo juni 2004 afsluttede projektet med at opgradere statens økonomisystem
Navision Stat fra version 2.60 til 3.60. Samtidig blev BIT's beslutning om at
outsource driften af Navision til KMD også gennemført. En omfattende teknisk
konsolidering var en del af projektet. Som eksempel er AF-regionerne gået fra
14 databaser med 16 regnskaber til 1 database med 14 regnskaber.

Projektet har fulgt tidsplanen og opgradering og udflytning af driften til KMD er
sket uden væsentlige driftsgener. 

Brugerne vurderer den nye Navision Stat 3.60 som mere stabil, hurtigere og mere
driftsikker end den tidligere. Svartiderne ved brugen af systemerne opleves af
mange som kortere. Rapportfunktionaliteterne har ikke levet op til forventningerne,
hvilket har gjort det nødvendigt at foretage en række rapportændringer.

Der har været gennemført en række introduktionsdage for alle navisionbrugere
og undervisning i rapport- og budgetmodulerne for udvalgte medarbejdere i
alle enheder.

Der er etableret en Navision support i BAC i forbindelse med overgangen til drift
på KMD's platform. Navision supporten rådgiver om problemer i brugen af den
nye version. I forhold til tekniske problemer er det også supporten der vurderer,
om det er BIT eller KMD, der skal løse det konkrete problem. For brugerne bety-
der dette, at det altid er Navision supporten i BAC som skal kontaktes, når der er
driftsproblemer.

Navision support - telefontid: 
Mandag til fredag fra 9.00 – 15.00  
Tlf. nr.: 25 67 31 98

Yderligere information om Navision supportens service bliver løbende udbygget
og kan fås via BAC´s hjemmeside. 

Det er BAC, der har haft den overordnede og forretningsmæssige projektledelse
af opgraderingen, mens BIT har stået for projektledelsen af udflytningen til KMD.
Yderligere informationer om projektet findes på BAC´s hjemmeside eller via kon-
cernintranettet Organisation/Administrative forhold/Navision Stat (under over-
skriften Økonomi i højre spalte).

Modernisering af IT-redskaber til forsikringsordningerne
Arbejdsdirektoratet, BIT og BAC er i samarbejde i gang med at modernisere og
effektivisere IT-platformen til driften af forsikringsordningerne.

Målet er at udvikle de bedste og mest effektive digitale processer, funktioner og
informationer i en form der er relevant for både forsikringstagere, kommuner
og medarbejdere med den sikkerhed og kontrol, der er nødvendig for at hono-
rere Rigsrevisionens krav. 

Midlet er at implementere selvbetjeningsfunktioner via web, brug af nem-konto
funktionalitet, når denne er tilgængelig, og internt søge at lette de administrative
arbejdsgange ved størst mulig genbrug af data.



I efteråret 2004 gennemføres et EU-udbud. Vi forventer at det nye system kan
tages i brug medio 2005.

Yderligere oplysninger om projektet kan fås hos Søren Ploug Jørgensen,
spj@bac.bm.dk

Omkostningsbaseret regnskab i BM
I de kommende år indføres nye principper for aflæggelse af regnskaber og 
tildeling af ressourcer i staten. Den første fase er implementering af "omkost-
ningsbaseret regnskab". Det første skridt i reformen er etablering af åbnings-
balancer pr. 1. januar 2005.

I Beskæftigelsesministeriet er det BAC, der er ansvarlig for implementeringen
af det omkostningsbaserede regnskab. Der er etableret en projektorganisering
med styre- og koordinationsgrupper med deltagere fra KUC i dep. og repræsen-
tanter fra alle enhederne samt BIT.

Arbejdet med at etablere åbningsbalancerne sker i alle enheder henover efterå-
ret 2004 og i foråret 2005. 

På baggrund af en interviewrunde i alle enhederne er der lavet en foranalyse,
som har fungeret som afsæt for udarbejdelsen af et lokalt regelsæt for
Beskæftigelsesministeriet. Regelsættet er blevet drøftet på to workshops den
25. og 31. august. Selve implementeringen starter med et kick-off seminar den
14. september, som afholdes på Arbejdsmiljøinstituttet.

BAC udbyder i samarbejde med Økonomistyrelsen skræddersyede kurser til
Beskæftigelsesministeriets medarbejdere. Enhederne vil modtage nærmere
informationer om indhold, tid og sted.

Læs mere om projektet på BAC's hjemmeside www.bac.bm.dk under
Økonomi/udvikling eller via koncernintranettet under Organisation/Administrative
forhold/Udvikling (lige under overskriften Økonomi i højre spalte).

Indkøb og udbud
Nu er organisationen på plads, der er etableret arbejdsgrupper og det konkrete
arbejde med at kortlægge indkøb af varer og tjenesteydelser er kommet godt i
gang. Målet er, at det skal være mere enkelt at købe ind til gode priser.
Opgaven er derfor at effektivisere og professionalisere indkøb af varer og tje-
nesteydelser på ministerområdet.  

Som en del af arbejdet med at afdække behov og få overblik over, hvad og
hvordan der købes ind, afholdes møder med alle enheder i løbet af september.
På møderne drøftes tallene for de sidste års indkøb, hvilke konsulentydelser der
købes og hvor der vil være fordele i at etablere fælles ministerielle rammeafta-
ler eller retningslinier. 

I løbet af efteråret skal Styregruppen for koncernindkøb og udbud vedtage en
egentlig udbudspolitik, baseret på retningslinierne fra effektiviseringsstrategien.
Udbudspolitikken skal bl.a. indeholde principper for udbud og en første tidsplan.



Udbudspolitikken skal også beskrive retningslinier for de næste års arbejde
med at udarbejde et opgavekatalog og vurdere opgavernes egnethed til udbud
inden udgangen af 2007. 

I arbejdet med opgavekataloget vil BAC have en koordinerende funktion, mens
hovedparten af arbejdet skal foregå i de enkelte enheder. 

På www.bac.bm.dk under Indkøb eller via koncernintranettet
Organisation/Administrative forhold/ Indkøbsadministration i BM (lige under
overskiften Indkøb i højre spalte), kan man se, hvem der er deltager i arbejds-
grupper og hvilke udbud der er i gang. 

Spørgsmål kan rettes til:
Vedr. indkøb/varer kontakt Peter R. Vestergaard, 3915 2617, (prv@bac.bm.dk)
Vedr. udbud/tjenesteydelser kontakt Johanne Boelskov, 3915 2641,
(jbo@bac.bm.dk).

DOIP`en
Hvad der sker med Den Offentlige IndkøbsPortal (DOIP'en) efter firmaet bag,
Gatetrade, er blevet købt, er endnu usikkert. Vi afventer den nye ejers initiati-
ver både omkring funktionalitet og prispolitik og melder ud snarest muligt. 

E-faktura
Pr. 1. januar 2005 skal Beskæftigelsesministeriet kunne modtage og afsende
digitale fakturaer. 

BAC er i øjeblikket ved at afdække markedet omkring løsninger, der ligeledes
understøtter kravene til en fremtidig e-handelsmodel.

Tidsplanen for processen vil blive lagt på BACs hjemmeside, når denne har
været drøftet i BACs kontaktudvalg. 

Initiativer på vej

En række nye initiativer er på vej. Her nævnes de meget kort. En nærmere
beskrivelse følger i næste nummer af BAC NYT.

Aktivitets- og fraværsregistrering
Der udarbejdes en indstilling til koncernledelsen om pilotafprøvning af et 
digitalt aktivitets- og fraværsregistreringssystem for hele
Beskæftigelsesministeriet.

Digitalt faktureringssystem
BAC undersøger i øjeblikket mulighederne for at indføre et digitalt fakturerings-
system. Det vurderes, hvordan et sådant system kan indgå i en fremtidig 
e-handelsmodel.



Projekt driftsstatistik
For at kunne følge op på om BAC lever op til de servicemål, der er aftalt med
kunderne/enhederne udarbejder vi en driftsstatistik, som omfatter alle BAC's
serviceydelser. Driftsstatistikken bliver  tilgængelig på koncernintranettet og
BAC's hjemmeside.

Projekt "Bedre og billigere"
BAC er etableret for at forbedre og effektivisere sit administrative område. Et
initiativ i den forbindelse er projekt "Bedre og billigere", hvori vi beskriver
omfanget af effektiviseringer, funktionalitetsforbedringer og kvalitetsforbedringer
i BAC's projekter. Informationerne bliver tilgængelige på BAC's hjemmeside og
koncernintranet pr. 1. oktober 2004. 

Standardisering vedrørende taxa og rejser
Der udarbejdes fælles retningslinier for rejser og taxakørsel på hele minister-
området.

Kort nyt

Finansministeriets vejledning om administrative fællesskaber
Finansministeriet har på baggrund af en tværministeriel referencegruppe udarbej-
det en publikation om  "administrative fællesskaber". Publikationen skal understøt-
te regeringens målsætning om at skabe en mere effektiv offentlig sektor, og giver
inspiration til at overveje forskellige måder at tilrettelægge løsning af administrati-
ve opgaver på. Publikationen kan downloades fra www.bac.bm.dk eller via kon-
cernintranettet.

Artikel om BAC i "Styrelsen"
I Økonomistyrelsen blad "Styrelsen juni 2004" findes en artikelserie som
beskriver de forskellige initiativer i staten herunder BAC. Interesserede kan
læse mere på Økonomistyrelsens hjemmeside www.oes.dk.

Personskattekatalog
Til arbejds- og privatbrug har tilsynschef Verner Lillesø udarbejdet et person-
skattekatalog. Grundet den store interesse skattekataloget har vakt, er det
besluttet at lægge kataloget på BAC's hjemmeside og koncernintranet.
Bemærkninger til kataloget modtages gerne på mail vli@bac.bm.dk



Nye medarbejdere i BAC

Koordinator udbud og indkøb Johanne Boelskov 1. maj 2004
Økonomimedarbejder Charlotte Ravn 1. august 2004
Elev Natasja Meyer 1. august 2004
Økonomikonsulent Jacob Gottlieb 1. september 2004

Økonomistyrelsens møder, 
konferencer og kurser

- Administrationschefkonference: 6. - 7. oktober 2004

- I 2. halvår 2004 afholder Økonomistyrelsen en række brunch- og temamøder
om SKS og SKB, Effektiv opgavevaretagelse, Indkøb, Navision Stat,
Rapportering og Systembistand.

Læs mere om Økonomistyrelsens konferencer, temamøde og kurser på
Økonomistyrelsenes hjemmeside www.oes.dk.

Kolofon: BAC NYT,

Beskæftigelsesministeriets

AdministrationsCenter,

september 2004.
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